

# COMUNE DI OSSI

## PROVINCIA DI SASSARI

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'EDIFICIO  
ADIBITO A SCUOLA DELL'INFANZIA IN VIA TEVERE

### PROGETTO - ESECUTIVO



PROGETTISTA:

Ing. Mariateresa Solinas

COMMITTENTE:

COMUNE DI OSSI - Settore Lavori Pubblici  
Rup. Geom. Lisanna Serra

TITOLO ELABORATO

ANALISI DEI PREZZI

COLLABORATORE

Arch. Leo Orgiu

DATA

SCALA

REVISIONE

ALLEGATO

TAVOLA

Novembre 2016

A

5

Ing. Mariateresa Solinas - Via F.lli Vivaldi n. 5 - 07100 - Sassari

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria per edificio adibito a scuola dell'infanzia in via Tevere - Ossi

**COMMITTENTE:** Comune di Ossi

Data, 21/11/2016

**IL TECNICO**  
Ing. Mariateresa Solinas

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 D.0001.0002. 0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere ne in altri lavori per ... teristiche intrinseche dei materiali, valutato a metro cubo per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I : (A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,000	6,50	6,50
	Sommano euro			6,50
	Spese Generali 15% euro			0,98
	Sommano euro			7,48
	Utili Impresa 10% euro			0,75
	T O T A L E euro / t			8,23
Nr. 2 D.0004.0001. 0034	CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO con fibre in acciaio trafilate a freddo, a profilo asimmetrico, aventi alta resistenza a trazione ed elevato rapporto lunghezza/ diametro (l/D>65), res ... forme da compensarsi a parte, compreso l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche; avente Rck 25 N/mm2. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0004.0001] CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO con fibre in acciaio trafilate ... acciaio trafilate a freddo, a profilo asimmetrico, aventi alta resistenza a trazione ed elevato rapporto lunghez- za/ diametro (l/D>65), resistenza a trazione delle fibre>1000 MPa, dosate in numero >32000 fibre/mc e m3	0,286 0,286 0,018 0,050      1,100	24,19 21,97 26,41 0,01      127,00	6,92 6,28 0,48 0,00      139,70
	Sommano euro			153,38
	Spese Generali 15% euro			23,01
	Sommano euro			176,39
	Utili Impresa 10% euro			17,64
	T O T A L E euro / m3			194,03
Nr. 3 D.0012.0008. 0001	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adoz ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,350 200,000 150,000	24,19 0,01 0,01	8,47 2,00 1,50
	Sommano euro			11,97
	Spese Generali 15% euro			1,80
	Sommano euro			13,77
	Utili Impresa 10% euro			1,38
	T O T A L E euro / m2			15,15
Nr. 4 D.0012.0008. 0007	Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco), compresa l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'ado ... che l'eventuale onere per il conferimen to ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,175	24,19	4,23
	A R I P O R T A R E			4,23

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4,23
Nr. 5 D.0012.0012. 0002	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50
	Sommano euro			5,23
	Spese Generali 15% euro			0,78
	Sommano euro			6,01
	Utili Impresa 10% euro			0,60
	T O T A L E euro / m2			6,61
	Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto ad impianto autorizzat ... da computare a parte. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per il seguente tipo: manto bituminoso doppioprato			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,188	21,97	4,13
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	25,000	0,01	0,25
Nr. 6 D.0012.0013. 0005.bis	Sommano euro			4,63
	Spese Generali 15% euro			0,69
	Sommano euro			5,32
	Utili Impresa 10% euro			0,53
	T O T A L E euro / m2			5,85
	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, copresa la rimozione di grappe, il raccordo con i pluviali al fine di avere il cornicione libero per le successive lav ... sclusi il calo in basso, il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a discarica.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,100	24,19	2,42
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,100	21,97	2,20
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	200,000	0,01	2,00
	Sommano euro			6,62
	Spese Generali 15% euro			0,99
Nr. 7 D.0012.0013. 0011	Sommano euro			7,61
	Utili Impresa 10% euro			0,76
	T O T A L E euro / m			8,37
	Smontaggio del solo manto di copertura a tetto, eseguito con paticolare cura al fine di non danneggiare le tegole ed il sottostante massetto di posa; comprendente la cernita del ma ... to. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: Con tegole e coppi in laterizio o cemento			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,086	25,82	2,22
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,186	24,19	4,50
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,186	21,97	4,09
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	100,000	0,01	1,00
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	50,000	0,01	0,50
	Sommano euro			12,31
	Spese Generali 15% euro			1,85
	Sommano euro			14,16
	Utili Impresa 10% euro			1,42
	T O T A L E euro / m2			15,58
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 8 D.0012.0017. 0009.bis	Somtaggio e rimontaggio di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, eventuale rimozione di mensole e staffe di ancoraggi ... ta reinstallazione; valutata per singolo pezzo di corpo scaldante rimosso del seguente tipo: radiatori in ghisa e ferro. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,100 1,100 25,000 3 '000,000	25,82 21,97 0,01 0,01	28,40 24,17 0,25 30,00
	Sommano euro			82,82
	Spese Generali 15% euro			12,42
	Sommano euro			95,24
	Utili Impresa 10% euro			9,52
	T O T A L E euro / cad			104,76
Nr. 9 D.0012.0018. 0012	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, provniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; co ... t`a pre- viste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,650 0,650	35,86 21,97	23,31 14,28
	Sommano euro			37,59
	Spese Generali 15% euro			5,64
	Sommano euro			43,23
	Utili Impresa 10% euro			4,32
	T O T A L E euro / m3			47,55
Nr. 10 D.0012.0021. 0013	Intonaco deumidificante macroporoso traspirante realizzato con malta a base di calce idraulica, silici reattive, priva di cemento e resistente ai solfati, per superfici in pietra o ... MPa (28 gg) previa eventuale idrop- ulizia della facciata e trattamento preventivo, da valutare a parte, spessore 20 mm E L E M E N T I : (A) [B.0004.0019.0004] BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capaci ... 1,5 HP, capacit litri 300, resa litri 220, gi funzionante in cantiere, compreso i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0002.0005] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL U ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in pol- vere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosol t (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,011 0,002 0,011 0,020 0,001 0,003 0,002 0,229 0,350 50,000 0,050 0,150	22,02 26,41 24,19 21,97 34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 0,01 418,15 1,06	0,24 0,05 0,27 0,44 0,03 0,07 0,05 5,91 7,69 0,50 20,91 0,16
	Sommano euro			36,32
	Spese Generali 15% euro			5,45
	A R I P O R T A R E			41,77

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			41,77
	Sommano euro			41,77
	Utili Impresa 10% euro			4,18
	T O T A L E euro / m2			45,95
Nr. 11 D.0012.0024. 0003	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... le schede tecniche allegate al prodotto. Per spessori fino a 5 cm e trattamenti isolati di superfici superiori a 3 dm2 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0004] MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per prtezione ... per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi kg (A) [B.0009.0006.0001] MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, pe ... indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo kg	0,600 1,100 1,100 150,000 0,300 1,100	25,82 24,19 21,97 0,01 6,26 4,11	15,49 26,61 24,17 1,50 1,88 4,52
	Sommano euro			74,17
	Spese Generali 15% euro			11,13
	Sommano euro			85,30
	Utili Impresa 10% euro			8,53
	T O T A L E euro / m2			93,83
Nr. 12 D.0013.0004. 0004	RINZAFFO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, costituito da uno strato di malta dello spessore variabile da 1.0 a 1.5 cm, applicato su superfici piane o curve in muratura, per stuccare ... ti, compreso il ponteggio e il tiro in alto con malta di calce idrata, composta da kg 400 di calce per mc 1.00 di sabbia E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0004.0001] MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per mc 1. ... calce per mc 1.00 di sabbia, resa a pie' d'opera m3	0,001 0,001 0,002 0,100 0,050 3,000 5,000 0,016	34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 112,66	0,03 0,02 0,05 2,58 1,10 0,03 0,05 1,80
	Sommano euro			5,66
	Spese Generali 15% euro			0,85
	Sommano euro			6,51
	Utili Impresa 10% euro			0,65
	T O T A L E euro / m2			7,16
Nr. 13 D.0013.0004. 0059	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta a base di cemento premiscelato con inerti calcarei selezi ... a dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il tiro in alto su superfici esterne verticali od orizzontali E L E M E N T I : (A) [B.0004.0019.0004] BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capaci ... 1,5 HP, capacit litri 300, resa litri 220, gi` funzionante in cantiere, compreso i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere,	0,011 0,002 0,011 0,011	22,02 26,41 24,19 21,97	0,24 0,05 0,27 0,24
	A R I P O R T A R E			0,80



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,80
	in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,001	34,40	0,03
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,003	21,97	0,07
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,002	26,41	0,05
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,350	25,82	9,04
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,150	21,97	3,30
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,000	0,01	0,05
	(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	5,000	0,01	0,05
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10
	(A) [B.0009.0005.0004] MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998 ... RA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in pol- vere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, e cemento, con laggiunta di piccole quantit`a di regolatori di presa e lavorabilit`a tipo M t	0,021	110,58	2,32
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,150	1,06	0,16
	Sommano euro			16,02
	Spese Generali 15% euro			2,40
	Sommano euro			18,42
	Utili Impresa 10% euro			1,84
	T O T A L E euro / m2			20,26
Nr. 14 D.0013.0004. 0062	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI ITERNE, con rasante bianco, a base di gesso modificato con legan- ti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a man ... l sot- tostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne orizzontali E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3 (A) [B.0009.0005.0001] MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di geso modi ... base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni kg	0,001 0,004 0,004 0,000 0,001 0,002 0,057 0,029 5,000 5,000 10,000 0,005 1,785	26,41 24,19 21,97 34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 0,01 1,06 5,01	0,03 0,10 0,09 0,00 0,02 0,05 1,47 0,64 0,05 0,05 0,10 0,01 8,94
	Sommano euro			11,55
	Spese Generali 15% euro			1,73
	Sommano euro			13,28
	Utili Impresa 10% euro			1,33
	T O T A L E euro / m2			14,61
Nr. 15 D.0013.0005. 0005	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE E RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, a base di resine sintetiche, in tinte correnti di cart ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,000 0,001 0,001	34,40 21,97 26,41	0,00 0,02 0,03
	A R I P O R T A R E			0,05

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,05
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,085	25,82	2,19
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,020	21,97	0,44
	(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	5,000	0,01	0,05
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10
	(A) [B.0046.0003.0002] **IDROPITTURA LAVABILE per soffitti e pareti interne a base ... interne a base di resine sintetiche I	0,505	5,88	2,97
	(A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni I	0,051	7,18	0,37
	Sommano euro			6,17
	Spese Generali 15% euro			0,93
	Sommano euro			7,10
	Utili Impresa 10% euro			0,71
	T O T A L E euro / m2			7,81
Nr. 16 D.0013.0005. 0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche ... o preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne. E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0046.0003.0003] **IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche ... resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe I (A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni I  Sommano euro Spese Generali 15% euro  Sommano euro Utili Impresa 10% euro  T O T A L E euro / m2	0,000 0,001 0,002 0,095 0,024 5,000 10,000 0,606 0,051	34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 6,38 7,18	0,00 0,02 0,05 2,45 0,53 0,05 0,10 3,87 0,37
	Sommano euro			7,44
	Spese Generali 15% euro			1,12
	Sommano euro			8,56
	Utili Impresa 10% euro			0,86
	T O T A L E euro / m2			9,42
Nr. 17 D.0013.0005. 0019	PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON L'APPLICAZIONE DI UN FISSATIVO TRASPARENTE A BASE DI RESINE VINILICHE, dato in opera diluito con acqua, su supporti già predisposti, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni I  Sommano euro Spese Generali 15% euro  Sommano euro Utili Impresa 10% euro  T O T A L E euro / m2	0,014 0,010 5,000 0,051	25,82 21,97 0,01 7,18	0,36 0,22 0,05 0,37
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / m2			1,27
	A R I P O R T A R E			



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 18 D.0013.0005. 0023	<p>RISANAMENTO DI SUPERFICI DEGRADATE DA MUFFE, BATTERI E FUNGHI, CON DUE MANI DI IMPREGNANTE TRASPARENTE, A BASE DI UNA MISCELA DI FUNGICIDI, previa spazzolatura delle parti da tratt ... a accurata pulizia delle superfici trattate dopo l'applicazione del prodotto di risanamento, lo sfrido e il tiro in alto</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0046.0008.0001] LIQUIDO ANTIMUFFA FUNGICIDA, antibatterico, traspaente, per ... trasparente, per il risanamento di superfici degradate l</p>	<p>0,000</p> <p>0,001</p> <p>0,001</p> <p>0,130</p> <p>0,020</p> <p>5,000</p> <p>5,000</p> <p>0,303</p>	<p>34,40</p> <p>21,97</p> <p>26,41</p> <p>25,82</p> <p>21,97</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>4,38</p>	<p>0,00</p> <p>0,02</p> <p>0,03</p> <p>3,36</p> <p>0,44</p> <p>0,05</p> <p>0,05</p> <p>1,33</p>
	Sommano euro			5,28
	Spese Generali 15% euro			0,79
	Sommano euro			6,07
	Utili Impresa 10% euro			0,61
	T O T A L E euro / m2			6,68
Nr. 19 D.0013.0005. 0024	<p>SOVRAPPREZZO ALLE TINTEGGIATURE CON IDROPITTURE, PER L'IMPIEGO DI ADDITIVI ANTIMUFFA da ag- giungere insieme all'acqua di diluizione della tinta, dato in opera, compreso lo sfrido</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0046.0008.0002] ADDITIVO ANTIMUFFA per idropitture l</p>	<p>0,035</p> <p>0,051</p>	<p>21,97</p> <p>12,68</p>	<p>0,77</p> <p>0,65</p>
	Sommano euro			1,42
	Spese Generali 15% euro			0,21
	Sommano euro			1,63
	Utili Impresa 10% euro			0,16
	T O T A L E euro / m2			1,79
Nr. 20 D.0013.0010. 0013	<p>MANTO IMPERMEABILE COSTITUITO DA DUE MEBRANE PREFABBRICATE ELASTOPLASTOMERICHE AR- MATE IN VETRO VELO RINFORZATO, con flessibilit`a a fred- do di - 10 C, applicate a fiamma, previa ... umo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore complessivo 7 mm</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0016.0003.0002] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato **spessore mm.3 m2</p> <p>(A) [B.0016.0003.0003] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4 m2</p> <p>(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l</p>	<p>0,001</p> <p>0,003</p> <p>0,025</p> <p>0,158</p> <p>0,079</p> <p>20,000</p> <p>1,150</p> <p>1,150</p> <p>0,550</p>	<p>34,40</p> <p>21,97</p> <p>26,41</p> <p>25,82</p> <p>21,97</p> <p>0,01</p> <p>3,96</p> <p>4,76</p> <p>2,95</p>	<p>0,03</p> <p>0,07</p> <p>0,66</p> <p>4,08</p> <p>1,74</p> <p>0,20</p> <p>4,55</p> <p>5,47</p> <p>1,62</p>
	Sommano euro			18,42
	Spese Generali 15% euro			2,76
	Sommano euro			21,18
	Utili Impresa 10% euro			2,12
	A R I P O R T A R E			23,30

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			23,30
	T O T A L E euro / m2			23,30
Nr. 21 D.0013.0010. 0013 bis	MANTO IMPERMEABILE COSTITUITO DA UNA MEBRANA PREFABBRICATE ELASTOPLASTOMERICA ARMATA IN VETRO VELO RINFORZATO, con flessibilit`a a freddo di - 10 C, applicate a fiamma, previa spal ... mo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore complessivo 4 mm. E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0016.0003.0003] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4 m2 (A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l	0,001 0,003 0,025 0,158 0,079 20,000 1,150 0,550	34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 0,01 4,76 2,95	0,03 0,07 0,66 4,08 1,74 0,20 5,47 1,62
	Sommano euro			13,87
	Spese Generali 15% euro			2,08
	Sommano euro			15,95
	Utili Impresa 10% euro			1,60
	T O T A L E euro / m2			17,55
Nr. 22 D.0013.0013. 0174	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN PIASTRELLE DI GRES, di altezza pari alla dimensione minima della piastrella, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale dimensioni 7 1/2x15, spessore 11/12 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0017.0003.0005] PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio SORE 11/12 tipo liscio m2	0,004 0,120 0,067 20,000 0,120	26,41 25,82 21,97 0,01 14,84	0,11 3,10 1,47 0,20 1,78
	Sommano euro			6,66
	Spese Generali 15% euro			1,00
	Sommano euro			7,66
	Utili Impresa 10% euro			0,77
	T O T A L E euro / m			8,43
Nr. 23 NP. 02a	POSA IN OPERA DI COPERTURA CON TEGOLE CURVE (COPPI) in laterizio con le tegole provenieneti dal precedente operazione di smontaggio, compresa la fornitura delle tegole rotte da so ... per la superficie effettiva delle falde. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0043.0001.0001] TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio kg (A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3	0,020 0,250 0,350 6,000 0,260 0,690 0,030	26,41 25,82 21,97 0,71 1,00 1,00 136,79	0,53 6,46 7,69 4,26 0,26 0,69 4,10
	Sommano euro			23,99
	Spese Generali 15% euro			3,60
	A R I P O R T A R E			27,59

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			27,59
Nr. 24 NP.01	Sommano euro			27,59
	Utili Impresa 10% euro			2,76
	T O T A L E euro / m2			30,35
	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Comprese tutte le cautele per ... orto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, gi`a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor ora	0,188	33,13	6,23
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,210	21,97	4,61
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	150,000	0,01	1,50
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50
	Sommano euro			12,84
Nr. 25 NP.02	Spese Generali 15% euro			1,93
	Sommano euro			14,77
	Utili Impresa 10% euro			1,48
	T O T A L E euro / m2			16,25
	COIBENTAZIONE TERMICA SOTTOTEGOLA DI TETTI A FALDE ESEGUITA CON PANNELLI (tipoPOLIISO® SB o similari) costituiti da una schiuma polyiso (poliuretano espanso) rigida a celle chius ... n opera a secco su superfici gi`a predisposte, compreso, l'onere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 50 mm.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,005	34,40	0,17
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,009	21,97	0,20
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,005	26,41	0,13
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,073	25,82	1,88
Nr. 26 NP.03	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,036	21,97	0,79
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05
	(A) [B.02] COIBENTAZIONE IN PANNELLI (tipoPOLIISO® SB o similari) cos ... m2	1,010	15,84	16,00
	Sommano euro			19,22
	Spese Generali 15% euro			2,88
	Sommano euro			22,10
	Utili Impresa 10% euro			2,21
	T O T A L E euro / m2			24,31
	MATERIALE E POSA IN OPERA DI UNA MANO DI FISSATIVO da utilizzare come fondo per il ripristino di intonaci, tipo Weber. Prim CL10 o similare, da stendere su pareti orizzontali e ver ... da eventuale polvere o sporczia , compreso di ogni altro onere e magistero per avere l'opera finita a regola d'arte.			
	E L E M E N T I :			
Nr. 26 NP.03	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,013	25,82	0,34
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,010	21,97	0,22
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	6,000	0,01	0,06
	(A) [B.046.001.] FISSATIVO da utilizzare come fondo per il ripristino di int ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l overflow	0,300	7,68	2,30
	Sommano euro			2,92
	Spese Generali 15% euro			0,44
	Sommano euro			3,36
	A R I P O R T A R E			3,36

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3,36
	Utili Impresa 10% euro			0,34
	T O T A L E euro / m2			3,70
Nr. 27 NP.03a	FINITURA COLMO di raccordo tra le due falde della copertura a seguito dell'incremento di altezza della falda nord conseguente alla coibentazione e ripristino della stessa. Compreso ... o similari, compresi gli sfridi, il tiro in alto e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	4,000	25,82	103,28
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	4,000	21,97	87,88
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	120,000	0,01	1,20
	(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3	0,072	136,79	9,85
	(E) [A.0052.0001.0001] TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio cad	80,000	0,68	54,40
	(A) [B.003a] IMPERMEABILIZZAZIONE LIQUIDA TIPO NANOKLEX kg	5,000	3,68	18,40
	Sommano euro			275,01
	Spese Generali 15% euro			41,25
	Sommano euro			316,26
	Utili Impresa 10% euro			31,63
	T O T A L E euro / a corpo			347,89
Nr. 28 NP.04	RIMONTAGGIO CANALE DI GRONDA, compresa la reinstallazione di grappe con la sostituzione di quelle non recuperabili, il raccordo con il discendente pluviale, le opere provvisorie di protezione e di presidio, il tiro in alto e ogni onere e magistero per rendere l'opera eseguita a regola d'arte.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	4,000	24,19	96,76
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	4,000	21,97	87,88
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	151,000	0,01	1,51
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	2 '500,000	0,01	25,00
	Sommano euro			211,15
	Spese Generali 15% euro			31,67
	Sommano euro			242,82
	Utili Impresa 10% euro			24,28
	T O T A L E euro / a corpo			267,10
Nr. 29 NP.05	MATERIALE E POSA IN OPERA DI GEOMALTA MINERALE TIXOTROPICA (tipo Geolite della Kerakol o equivalente). Compreso: la spicconatura della parte lesionata, la pulizia e la preparazione ... eseguito secondo le indicazioni della D.L. Compreso ogni onere e magistero per rendere l'opera eseguita a regola d'arte.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,200	24,19	4,84
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,200	21,97	4,39
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	150,000	0,01	1,50
	(A) [B.005] GEOMALTA MINERALE TIXOTROPICA per passivare, ripristinare e ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) SPECIFICA PER IL RINZAFFO: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idr kg	1,000	29,22	29,22
	Sommano euro			39,95
	Spese Generali 15% euro			5,99
	Sommano euro			45,94
	Utili Impresa 10% euro			4,59
	T O T A L E euro / m2			50,53
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 30 NP.06	<p>MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI DA 6CM , retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso la formazione di st ... volto interno ed esterno di 5 cm, per parte e ogni onere e magistero incluso per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,014 21,97 0,31</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora 0,020 26,41 0,53</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,229 25,82 5,91</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,114 21,97 2,50</p> <p>(A) [B.0042.0001.0012] MATTONE FORATO 6x15x30 cad 21,210 0,64 13,57</p> <p>(A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad 0,260 1,00 0,26</p> <p>(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 0,006 155,67 0,93</p> <p>(A) [B.0006] GUAINA TAGLIAMURI tipo Dorken o similari m2 0,300 5,15 1,55</p> <p>overflow</p> <p>Sommano euro 25,56</p> <p>Spese Generali 15% euro 3,83</p> <p>Sommano euro 29,39</p> <p>Utili Impresa 10% euro 2,94</p> <p>T O T A L E euro / m2 32,33</p>			
Nr. 31 NP.07	<p>MATERIALE E POSA IN OPERA DI COIBENTAZIONE TERMICA PER PARETI IN POLISTIRENE ESTRUSO DENSITA' 32 kg/mc TIPO ISOLEX O SIMILARE SPESSORE 30 MM, BATTENTATO SUI QUATTRO LATI, con doppi ... tagli, gli sfridi e il tiro in alto, compreso di ogni altro onere e magistero per avere l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora 0,004 34,40 0,14</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,008 21,97 0,18</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora 0,005 26,41 0,13</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,064 25,82 1,65</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,032 21,97 0,70</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad 5,000 0,01 0,05</p> <p>(A) [B.007] COIBENTAZIONE TERMICA PER PARETI IN POLISTIRENE ESTRUSO DENS ... uretano espanso con rivestimento in carta monobitu- mata o in carta KRAFT da 100 gr/mq. Dimensioni 60x120 cm, densit`a 33/35 kg/ mc spessore 20 mm m2 1,010 4,50 4,55</p> <p>Sommano euro 7,40</p> <p>Spese Generali 15% euro 1,11</p> <p>Sommano euro 8,51</p> <p>Utili Impresa 10% euro 0,85</p> <p>T O T A L E euro / m2 9,36</p>			
Nr. 32 NP.08	<p>GRIGLIA DI AERAZIONE in materiale plastico diametro 60, compreso la tubatura di diametro 60 mm lunghezza max. 15 cm, la relativa muratura. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,200 21,97 4,39</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad 500,000 0,01 5,00</p> <p>(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... m3 0,010 155,67 1,56</p> <p>(E) [A.008] GRIGLIA DI AERAZIONE in materiale plastico diametro 60, com ... del tipo ad inserimento diretto verticale, con codolo antirigurgito da mm 250 per tubo diametro 80 mm cad 1,000 15,00 15,00</p> <p>Sommano euro 25,95</p> <p>Spese Generali 15% euro 3,89</p>			
	A R I P O R T A R E			29,84

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			29,84
Nr. 33 NP.09	Sommano euro			29,84
	Utili Impresa 10% euro			2,98
	T O T A L E euro / cad			32,82
	RIMOZIONE E REINSTALLAZIONE corpi illuminanti posti nell'ingresso e nella hall, copreso l'accatastamento in un'area indicata dalla D.L.,il collegamento elettrico, la verifica del r ... onamento a seguito della reinstallazione. Compreso ogni onere e magistrero per rendere l'opera eseguita a regola d'arte			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	4,000	25,82	103,28
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	4,000	21,97	87,88
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	3 '000,000	0,01	30,00
	Sommano euro			221,41
Nr. 34 NP.10	Spese Generali 15% euro			33,21
	Sommano euro			254,62
	Utili Impresa 10% euro			25,46
	T O T A L E euro / a corpo			280,08
	MATERIALE E POSA PER LA PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTERNE INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON L'APPLICAZIONE DI UN FISSATIVO TRASPARENTE, da stendere su pareti orizzontali e vertical ... porczia , compreso lo sfrido, il tiro in alto di ogni altro onere e magistero per avere l'opera finita a regola d'arte.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,015	25,82	0,39
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,015	21,97	0,33
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10
	(A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni I	0,130	7,18	0,93
Nr. 35 NP.11	Sommano euro			1,75
	Spese Generali 15% euro			0,26
	Sommano euro			2,01
	Utili Impresa 10% euro			0,20
	T O T A L E euro / m2			2,21
	Ripristino dei fori di ancoraggio della linea vita temporanea, compreso l' intonaco e la tinteggiatura di colore identico a quello esistente. Compreso ogni onere e magistero per rendere l'opera eseguita a regola d'arte.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	2,000	24,19	48,38
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	2,000	21,97	43,94
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	500,000	0,01	5,00
Nr. 36 NP.12	(A) [B.0009.0005.0001] MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di geso modi ... kg	2,000	5,01	10,02
	(A) [B.0046.0003.0003] **IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetic ... I	2,000	6,38	12,76
	Sommano euro			120,10
	Spese Generali 15% euro			18,02
	Sommano euro			138,12
	Utili Impresa 10% euro			13,81
	T O T A L E euro / a corpo			151,93
	VERNICIATURA TERMOSIFONI. Fornitura e posa in opera di due mani di smalto, a base di resina alchidica modificata tipo Redox Radiator della Sikkens, previo preparazione del fondo co ... ce possa aderire meglio,			
	A R I P O R T A R E			



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	compreso lo sfrido e ogni altro onere e magistero per rendere l'opera eseguita a regola d'arte. E L E M E N T I :			
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	21,97	0,02
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,005	26,41	0,13
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,000	25,82	25,82
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,300	21,97	6,59
	(A) [B.046.002.] SMALTO a base di resina alchidica modificata tipo Redox Radi ... LUMINIO I	0,254	21,65	5,50
	(A) [B.0019.0003.0001] ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO I	0,154	30,15	4,64
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	473,000	0,01	4,73
	Sommano euro			47,43
	Spese Generali 15% euro			7,11
	Sommano euro			54,54
	Utili Impresa 10% euro			5,45
	T O T A L E euro / cadauno			59,99
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			60,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</u>			
Nr. 37 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO E L E M E N T I : (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	25,82	25,82
				25,82
				3,87
				29,69
				2,97
	T O T A L E euro / ora			32,66
Nr. 38 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO E L E M E N T I : (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	24,19	24,19
				24,19
				3,63
				27,82
				2,78
	T O T A L E euro / ora			30,60
Nr. 39 B.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE E L E M E N T I : (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	21,97	21,97
				21,97
				3,30
				25,27
				2,53
	T O T A L E euro / ora			27,80
Nr. 40 B.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA E L E M E N T I : (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41
				26,41
				3,96
				30,37
				3,04
	T O T A L E euro / ora			33,41
Nr. 41 B.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km E L E M E N T I : (E) [A.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi	1,000	107,24	107,24
	A R I P O R T A R E			107,24

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			107,24
Nr. 42 B.0002.0001. 0007	Sommano euro	1,000	464,69	107,24
	Spese Generali 15% euro			16,09
	Sommano euro			123,33
	Utili Impresa 10% euro			12,33
	T O T A L E euro / viaggi			135,66
	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km			
	E L E M E N T I :			
	(E) [A.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ... ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km viaggi			464,69
	Sommano euro			464,69
	Spese Generali 15% euro			69,70
Nr. 43 B.0002.0002. 0001	Sommano euro	1,000	35,86	534,39
	Utili Impresa 10% euro			53,44
	T O T A L E euro / viaggi			587,83
	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora			35,86
	Sommano euro			35,86
	Spese Generali 15% euro			5,38
	Sommano euro			41,24
	Utili Impresa 10% euro			4,12
Nr. 44 B.0002.0002. 0002	T O T A L E euro / ora	1,000	41,02	45,36
	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora			41,02
	Sommano euro			41,02
	Spese Generali 15% euro			6,15
	Sommano euro			47,17
	Utili Impresa 10% euro			4,72
	T O T A L E euro / ora			51,89
	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t			
Nr. 45 B.0002.0002. 0003	E L E M E N T I :	1,000	44,92	44,92
	(A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora			44,92
	Sommano euro			44,92
	Spese Generali 15% euro			6,74
	Sommano euro			51,66
	Utili Impresa 10% euro			5,17
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	T O T A L E euro / ora			56,83
Nr. 46 B.0002.0002. 0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,000	35,86	35,86
	Sommano euro			35,86
	Spese Generali 15% euro			5,38
	Sommano euro			41,24
	Utili Impresa 10% euro			4,12
	T O T A L E euro / ora			45,36
Nr. 47 B.0002.0002. 0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000	44,95	44,95
	Sommano euro			44,95
	Spese Generali 15% euro			6,74
	Sommano euro			51,69
	Utili Impresa 10% euro			5,17
	T O T A L E euro / ora			56,86
Nr. 48 B.0003.0003. 0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,300	11,97	3,59
		0,300	4,83	1,45
		50,240	-0,01	-0,50
	Sommano euro			4,54
	Spese Generali 15% euro			0,68
	Sommano euro			5,22
	Utili Impresa 10% euro			0,52
	T O T A L E euro / ora			5,74
Nr. 49 B.0003.0003.	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0003	ELEMENTI: (E) [A.0003.0003.0001] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t nl/ora  Sommano euro Spese Generali 15% euro  Sommano euro Utili Impresa 10% euro  T O T A L E euro / ora	1,000	0,72	0,72 0,72 0,11 0,83 0,08 0,91
Nr. 50 B.0003.0003. 0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ELEMENTI: (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora  Sommano euro Spese Generali 15% euro  Sommano euro Utili Impresa 10% euro  T O T A L E euro / ora	1,000	0,93	0,93 0,93 0,14 1,07 0,11 1,18
Nr. 51 B.0003.0015. 0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, gi`a esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltu- ario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricam- bi, manutenzione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, escluso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.  Sommano euro Spese Generali 15% euro  Sommano euro Utili Impresa 10% euro  T O T A L E euro / ora	0,120  0,120  29,220	17,44  5,15  -0,01	2,09  0,62  -0,29 2,42 0,36 2,78 0,28 3,06
Nr. 52 B.0003.0017. 0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento	0,218  0,218	11,97  4,83	2,61  1,05
	A R I P O R T A R E			3,66

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3,66
	perc.	36,540	-0,01	-0,37
	Sommano euro			3,29
	Spese Generali 15% euro			0,49
	Sommano euro			3,78
	Utili Impresa 10% euro			0,38
	T O T A L E euro / ora			4,16
Nr. 53 B.0003.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,436	11,97	5,22
		0,436	4,83	2,11
		73,080	-0,01	-0,73
	Sommano euro			6,60
	Spese Generali 15% euro			0,99
	Sommano euro			7,59
	Utili Impresa 10% euro			0,76
	T O T A L E euro / ora			8,35
Nr. 54 B.0003.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,573	11,97	6,86
		0,573	4,83	2,77
		95,920	-0,03	-2,88
	Sommano euro			6,75
	Spese Generali 15% euro			1,01
	Sommano euro			7,76
	Utili Impresa 10% euro			0,78
	T O T A L E euro / ora			8,54
Nr. 55 B.0003.0019. 0004	BETONIERA A BICCHIERE, con motore elettrico da 1.5 HP, capacit`a litri 300, resa litri 220, gi`a funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	0,013	17,44	0,23
	A R I P O R T A R E			0,23



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,23
	(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,013	5,15	0,07
	(E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortmento dell'ammortamento perc.	3,050	6,44	19,64
	Sommano euro			19,94
	Spese Generali 15% euro			2,99
	Sommano euro			22,93
	Utili Impresa 10% euro			2,29
	T O T A L E euro / ora			25,22
Nr. 56 B.0003.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi` a funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	0,019	15,01	0,29
	(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,019	5,15	0,10
	(E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortmento dell'ammortamento perc.	4,080	6,44	26,28
	Sommano euro			26,67
	Spese Generali 15% euro			4,00
	Sommano euro			30,67
	Utili Impresa 10% euro			3,07
	T O T A L E euro / ora			33,74
Nr. 57 B.0004.0003. 0001	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t E L E M E N T I : (A) [B.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ora	1,000	0,72	0,72
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	2,120	0,01	0,02
	Sommano euro			0,74
	Spese Generali 15% euro			0,11
	Sommano euro			0,85
	Utili Impresa 10% euro			0,09
	T O T A L E euro / ora			0,94
Nr. 58 B.0004.0003. 0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t E L E M E N T I : (A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora	1,000	0,93	0,93
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	3,000	0,01	0,03
	Sommano euro			0,96
	A R I P O R T A R E			0,96

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,96
	Spese Generali 15% euro			0,14
	Sommano euro			1,10
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	T O T A L E euro / ora			1,21
Nr. 59 B.0004.0003. 0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg E L E M E N T I : (A) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000 0,040 0,040 1,000 0,210 0,620 11,250	4,54 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 0,18	4,54 1,03 0,97 25,82 0,00 0,01 2,03
	Sommano euro			34,40
	Spese Generali 15% euro			5,16
	Sommano euro			39,56
	Utili Impresa 10% euro			3,96
	T O T A L E euro / ora			43,52
Nr. 60 B.0004.0015. 0002	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, gi`a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltu- ario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ... bi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTEL- LO demolitore o perforatore, compreso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo E L E M E N T I : (A) [B.0003.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, esc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000 0,040 0,040 1,000 0,104 0,570 1,600	2,42 25,82 24,19 24,19 25,82 0,01 1,14	2,42 1,03 0,97 24,19 2,69 0,01 1,82
	Sommano euro			33,13
	Spese Generali 15% euro			4,97
	Sommano euro			38,10
	Utili Impresa 10% euro			3,81
	T O T A L E euro / ora			41,91
Nr. 61 B.0004.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I : (A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,000 0,030 0,030	3,29 25,82 24,19	3,29 0,77 0,73
	A R I P O R T A R E			4,79

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4,79
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,000	24,19	24,19
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,290	0,01	0,01
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,520	0,01	0,01
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	6,020	1,14	6,86
	Sommano euro			35,86
	Spese Generali 15% euro			5,38
	Sommano euro			41,24
	Utili Impresa 10% euro			4,12
	T O T A L E euro / ora			45,36
Nr. 62 B.0004.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I : (A) [B.0003.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,550 0,620 7,630	6,60 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	6,60 0,77 0,73 24,19 0,02 0,01 8,70
	Sommano euro			41,02
	Spese Generali 15% euro			6,15
	Sommano euro			47,17
	Utili Impresa 10% euro			4,72
	T O T A L E euro / ora			51,89
Nr. 63 B.0004.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I : (A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,810 0,930 10,920	6,75 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	6,75 0,77 0,73 24,19 0,02 0,01 12,45
	Sommano euro			44,92
	Spese Generali 15% euro			6,74
	Sommano euro			51,66
	Utili Impresa 10% euro			5,17
	T O T A L E euro / ora			56,83
Nr. 64 B.0004.0017. 0007	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0004.0003.0001] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t ora	1,000 1,000	35,86 0,74	35,86 0,74
	A R I P O R T A R E			36,60

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			36,60
Nr. 65 B.0004.0017.0009	Sommano euro			36,60
	Spese Generali 15% euro			5,49
	Sommano euro			42,09
	Utili Impresa 10% euro			4,21
	T O T A L E euro / ora			46,30
	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000	44,92	44,92
	(A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ora	1,000	0,96	0,96
	Sommano euro			45,88
	Spese Generali 15% euro			6,88
	Nr. 66 B.0004.0019.0004	Sommano euro		
Utili Impresa 10% euro				5,28
T O T A L E euro / ora				58,04
BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capacit litri 300, resa litri 220, gi funzionante in cantiere, com- preso i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore				
E L E M E N T I :				
(A) [B.0003.0019.0004] BETONIERA A BICCHIERE, con motore elettrico da 1.5 HP, capac ... 1.5 HP, capacità litri 300, resa litri 220, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore ora		1,000	19,94	19,94
(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora		0,010	25,82	0,26
(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora		0,010	24,19	0,24
(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora		0,063	21,97	1,38
(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad		0,030	0,01	0,00
(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad		0,020	0,01	0,00
(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi` a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh		1,125	0,18	0,20
Nr. 67 B.0004.0020.0001	Sommano euro			22,02
	Spese Generali 15% euro			3,30
	Sommano euro			25,32
	Utili Impresa 10% euro			2,53
	T O T A L E euro / ora			27,85
	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi` a funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0003.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 ora	1,000	26,67	26,67
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,040	25,82	1,03
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,040	24,19	0,97
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,030	0,01	0,00
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,040	0,01	0,00
(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi` a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	4,000	0,18	0,72	
	A R I P O R T A R E			29,39

COMMITTENTE: Comune di Ossi  
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			29,39
	Sommano euro			29,39
	Spese Generali 15% euro			4,41
	Sommano euro			33,80
	Utili Impresa 10% euro			3,38
	T O T A L E euro / ora			37,18
Nr. 68 B.0006.0001. 0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto E L E M E N T I : (E) [A.0005.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	1,000	1,06	1,06
	Sommano euro			1,06
	Spese Generali 15% euro			0,16
	Sommano euro			1,22
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / m3			1,34
Nr. 69 B.0006.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l E L E M E N T I : (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000	1,14	1,14
	Sommano euro			1,14
	Spese Generali 15% euro			0,17
	Sommano euro			1,31
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / l			1,44
Nr. 70 B.0006.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa E L E M E N T I : (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000	1,14	1,14
	Sommano euro			1,14
	Spese Generali 15% euro			0,17
	Sommano euro			1,31
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / l			1,44
Nr. 71 B.0006.0003. 0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari E L E M E N T I : (E) [A.0005.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000	0,18	0,18
	Sommano euro			0,18
	Spese Generali 15% euro			0,03
	Sommano euro			0,21
	Utili Impresa 10% euro			0,02
	T O T A L E euro / kWh			0,23
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 72 B.0006.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,000	6,50	6,50
				6,50
				0,98
				7,48
				0,75
				8,23
Nr. 73 B.0006.0007. 0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0001] PALLETS PER LATERIZI A PERDERE cad	1,000	3,64	3,64
				3,64
				0,55
				4,19
				0,42
				4,61
Nr. 74 B.0006.0007. 0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad	1,000	2,57	2,57
				2,57
				0,39
				2,96
				0,30
				3,26
Nr. 75 B.0006.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	1,000	12,87	12,87
				12,87
				1,93
				14,80
				1,48
				16,28
Nr. 76 B.0006.0007. 0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad	1,000	0,72	0,72
				0,72
				0,11
	A R I P O R T A R E			0,83



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,83
	Sommano euro			0,83
	Utili Impresa 10% euro			0,08
	T O T A L E euro / cad			0,91
Nr. 77 B.0006.0009. 0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima E L E M E N T I : (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 78 B.0006.0009. 0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima E L E M E N T I : (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 79 B.0006.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima E L E M E N T I : (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 80 B.0006.0010. 0002	RICAMBI, a stima E L E M E N T I : (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 81 B.0006.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I : (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	A R I P O R T A R E			0,01

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,01
Nr. 82 B.0006.0011.0003	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000	0,01	
				Sommano euro 0,01
				Spese Generali 15% euro 0,00
				Sommano euro 0,01
				Utili Impresa 10% euro 0,00
				TOTALE euro / cad 0,01
				Sommano euro 1,00
				Spese Generali 15% euro 0,15
				Sommano euro 1,15
Utili Impresa 10% euro 0,12				
TOTALE euro / cad 1,27				
Nr. 83 B.0006.0012.0003	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	1,000	0,01	
				Sommano euro 0,01
				Spese Generali 15% euro 0,00
				Sommano euro 0,01
				Utili Impresa 10% euro 0,00
				TOTALE euro / cad 0,01
				Sommano euro 3,40
				Spese Generali 15% euro 0,51
				Sommano euro 3,91
Utili Impresa 10% euro 0,39				
TOTALE euro / cad 4,30				
Nr. 84 B.0006.0013.0002	PACCO POLIETILENE per laterizi ELEMENTI: (E) [A.0005.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad	1,000	3,40	
				Sommano euro 3,40
				Spese Generali 15% euro 0,51
				Sommano euro 3,91
				Utili Impresa 10% euro 0,39
				TOTALE euro / cad 4,30
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
Utili Impresa 10% euro 2,01				
Nr. 85 B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,01
				TOTALE euro / cad 22,07
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 86 B.0006.0015.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 87 B.0006.0016.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 88 B.0006.0017.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 89 B.0006.0018.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 90 B.0006.0019.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 91 B.0006.0020.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 92 B.0006.0021.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 93 B.0006.0022.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 94 B.0006.0023.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 95 B.0006.0024.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 96 B.0006.0025.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 97 B.0006.0026.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 98 B.0006.0027.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 99 B.0006.0028.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 100 B.0006.0029.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 101 B.0006.0030.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 102 B.0006.0031.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 103 B.0006.0032.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 104 B.0006.0033.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 105 B.0006.0034.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 106 B.0006.0035.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 107 B.0006.0036.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 108 B.0006.0037.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 109 B.0006.0038.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 110 B.0006.0039.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 111 B.0006.0040.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 112 B.0006.0041.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 113 B.0006.0042.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 114 B.0006.0043.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro 17,44
				Spese Generali 15% euro 2,62
				Sommano euro 20,06
				Utili Impresa 10% euro 2,54
				TOTALE euro / cad 27,92
				Sommano euro 22,07
				Spese Generali 15% euro 3,31
				Sommano euro 25,38
Utili Impresa 10% euro 2,54				
TOTALE euro / cad 27,92				
Nr. 115 B.0006.0044.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	
				Sommano euro

COMMITTENTE: Comune di Ossola  
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			22,07
	T O T A L E euro / anno			22,07
Nr. 86 B.0006.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 6 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	15,01	15,01
	Sommano euro			15,01
	Spese Generali 15% euro			2,25
	Sommano euro			17,26
	Utili Impresa 10% euro			1,73
	T O T A L E euro / anno			18,99
Nr. 87 B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	11,97	11,97
	Sommano euro			11,97
	Spese Generali 15% euro			1,80
	Sommano euro			13,77
	Utili Impresa 10% euro			1,38
	T O T A L E euro / anno			15,15
Nr. 88 B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	5,15	5,15
	Sommano euro			5,15
	Spese Generali 15% euro			0,77
	Sommano euro			5,92
	Utili Impresa 10% euro			0,59
	T O T A L E euro / anno			6,51
Nr. 89 B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	4,83	4,83
				4,83
				0,72
				5,55
				0,56
	T O T A L E euro / anno			6,11
Nr. 90 B.0006.0015. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I : (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	0,01	0,01
				0,01
				0,00
				0,01
				0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 91 B.0006.0015. 0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I : (E) [A.0005.0016.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	1,00	1,00
				1,00
				0,15
				1,15
				0,12
	T O T A L E euro / cad			1,27
Nr. 92 B.0006.0015. 0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I : (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	0,01	0,01
				0,01
				0,00
				0,01
				0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 93 B.0007.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) E L E M E N T I : (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava- cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,050	107,24	5,36
		1,000	15,63	15,63
				20,99
				3,15
				24,14
	A R I P O R T A R E			24,14

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			24,14
	Utili Impresa 10% euro			2,41
	T O T A L E euro / m3			26,55
Nr. 94 B.0008.0001. 0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0007.0001.0002] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t	0,688   0,125 0,250 1,000	45,88   45,88 21,97 167,13	31,57   5,74 5,49 167,13
	Sommano euro			209,93
	Spese Generali 15% euro			31,49
	Sommano euro			241,42
	Utili Impresa 10% euro			24,14
	T O T A L E euro / t			265,56
Nr. 95 B.0008.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0007.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t	0,625   0,125 0,250 0,625 1,000	45,88   45,88 21,97 2,57 74,00	28,68   5,74 5,49 1,61 74,00
	Sommano euro			115,52
	Spese Generali 15% euro			17,33
	Sommano euro			132,85
	Utili Impresa 10% euro			13,29
	T O T A L E euro / t			146,14
Nr. 96 B.0009.0001. 0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata E L E M E N T I : (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t (A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,667   0,025 0,667 0,667 0,050  0,200 0,200 1,000 0,150	29,39   26,41 24,19 21,97 0,01  209,93 115,52 20,99 1,06	19,60   0,66 16,13 14,65 0,00  41,99 23,10 20,99 0,16
	Sommano euro			137,28
	Spese Generali 15% euro			20,59
	Sommano euro			157,87
	Utili Impresa 10% euro			15,79
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	T O T A L E euro / m3			173,66
Nr. 97 B.0009.0002. 0005	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL) con t E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0008.0002.0004] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL U ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL) con t	0,250 0,125 0,125 0,250 0,625 1,000	44,92 44,92 34,40 21,97 2,57 389,90	11,23 5,62 4,30 5,49 1,61 389,90
	Sommano euro			418,15
	Spese Generali 15% euro			62,72
	Sommano euro			480,87
	Utili Impresa 10% euro			48,09
	T O T A L E euro / t			528,96
Nr. 98 B.0009.0003. 0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia E L E M E N T I : (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,667 0,025 0,667 0,667 0,050 0,400 1,000 0,150	29,39 26,41 24,19 21,97 0,01 209,93 20,99 1,06	19,60 0,66 16,13 14,65 0,00 83,97 20,99 0,16
	Sommano euro			156,16
	Spese Generali 15% euro			23,42
	Sommano euro			179,58
	Utili Impresa 10% euro			17,96
	T O T A L E euro / m3			197,54
Nr. 99 B.0009.0003. 0004	MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0008.0004.0001] MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ... per protezione	0,008 0,001 0,002 0,004	35,86 34,40 21,97 12,87	0,29 0,03 0,04 0,05
	A R I P O R T A R E			0,41



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,41
Nr. 100 B.0009.0004. 0001	ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi kg	1,000	5,85	5,85
	Sommano euro			6,26
	Spese Generali 15% euro			0,94
	Sommano euro			7,20
	Utili Impresa 10% euro			0,72
	T O T A L E euro / kg			7,92
	MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per mc 1.00 di sabbia, resa a pie' d'opera			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia			
	trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di			
	manutenzione ma escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora	0,667	29,39	19,60
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,025	26,41	0,66
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,667	24,19	16,13
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,667	21,97	14,65
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10
Nr. 101 B.0009.0005. 0001	(A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t	0,400	115,52	46,21
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,000	20,99	20,99
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,150	1,06	0,16
	Sommano euro			118,50
	Spese Generali 15% euro			17,78
	Sommano euro			136,28
	Utili Impresa 10% euro			13,63
	T O T A L E euro / m3			149,91
	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei			
	micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile			
	portata 8/10 t ora	0,000	44,92	0,00
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile			
	portata 8/10 t ora	0,000	44,92	0,00
Nr. 102 B.0009.0005. 0004	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi` a funzionante in ca ... nante in cantiere,			
	in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di			
	manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,000	34,40	0,00
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,000	21,97	0,00
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01
	(E) [A.0008.0003.0001] MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di gesso modi ... base di gesso			
	modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di			
	intonaci per interni kg	1,000	5,00	5,00
	Sommano euro			5,01
	Spese Generali 15% euro			0,75
	Sommano euro			5,76
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	T O T A L E euro / kg			6,34
	MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in polvere			
	premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, e cemento, con laggiunta di piccole			
	quantit`a di regolatori di presa e lavorabilit`a tipo MX 130			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile			
	portata 8/10 t ora	0,250	44,92	11,23
	A R I P O R T A R E			11,23

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			11,23
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,125	44,92	5,62
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi` a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,125	34,40	4,30
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,250	21,97	5,49
	(A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad	0,625	2,57	1,61
	(E) [A.0008.0003.0004] MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998 ... RA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in pol- vere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, ecemento, con lagggiunta di piccole quantità di regolatori di presa e lavorabilità tipo MX t	1,000	82,33	82,33
	Sommano euro			110,58
	Spese Generali 15% euro			16,59
	Sommano euro			127,17
	Utili Impresa 10% euro			12,72
	T O T A L E euro / t			139,89
Nr. 103 B.0009.0006. 0001	MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,002	35,86	0,07
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi` a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,000	34,40	0,00
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,000	21,97	0,00
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01
	(E) [A.0008.0004.0002] MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, pe ... indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo kg	1,000	4,03	4,03
	Sommano euro			4,11
	Spese Generali 15% euro			0,62
	Sommano euro			4,73
	Utili Impresa 10% euro			0,47
	T O T A L E euro / kg			5,20
Nr. 104 B.0016.0003. 0002	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato * *spessore mm.3 E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,002	44,92	0,09
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,001	44,92	0,04
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi` a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,001	34,40	0,03
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,002	21,97	0,04
	(E) [A.0016.0002.0002] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato **spessore mm.3 m2	1,000	3,76	3,76
	Sommano euro			3,96
	Spese Generali 15% euro			0,59
	Sommano euro			4,55
	Utili Impresa 10% euro			0,46
	T O T A L E euro / m2			5,01
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 105 B.0016.0003.0003	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,002	44,92	0,09
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,001	44,92	0,04
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,001	34,40	0,03
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,002	21,97	0,04
	(E) [A.0016.0002.0003] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4 m2	1,000	4,56	4,56
	Sommano euro			4,76
	Spese Generali 15% euro			0,71
	Sommano euro			5,47
	Utili Impresa 10% euro			0,55
	T O T A L E euro / m2			6,02
Nr. 106 B.0016.0007.0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,002	36,60	0,07
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,001	36,60	0,04
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,002	21,97	0,04
	(E) [A.0016.0003.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l	1,000	2,80	2,80
	Sommano euro			2,95
	Spese Generali 15% euro			0,44
	Sommano euro			3,39
	Utili Impresa 10% euro			0,34
	T O T A L E euro / l			3,73
Nr. 107 B.0017.0003.0005	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,003	34,40	0,10
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,007	21,97	0,15
	(A) [B.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ... ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km viaggi	0,001	464,69	0,46
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,026	12,87	0,33
	(E) [A.0017.0003.0005] PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio SORE 11/12 tipo liscio m2	1,000	13,80	13,80
	Sommano euro			14,84
	Spese Generali 15% euro			2,23
	Sommano euro			17,07
	Utili Impresa 10% euro			1,71
	T O T A L E euro / m2			18,78
Nr. 108	ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO			
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE: Comune di Ossi  
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
B.0019.0003.0001	E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0003.0001] ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO I	0,015 0,005 1,000	35,86 21,97 29,50	0,54 0,11 29,50
	Sommano euro			30,15
	Spese Generali 15% euro			4,52
	Sommano euro			34,67
	Utili Impresa 10% euro			3,47
	T O T A L E euro / I			38,14
Nr. 109 B.003a	IMPERMEABILIZZAZIONE LIQUIDA TIPO NANOKLEX E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.003a] IMPERMEABILIZZAZIONE LIQUIDA TIPO NANOKLEX kg	0,007  0,002 0,005 1,000	36,60  36,60 21,97 3,25	0,26  0,07 0,11 3,25
	Sommano euro			3,69
	Spese Generali 15% euro			0,55
	Sommano euro			4,24
	Utili Impresa 10% euro			0,42
	T O T A L E euro / kg			4,66
Nr. 110 B.0042.0001.0012	MATTONE FORATO 6x15x30 E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0042.0001.0012] **MATTONE FORATO 6x15x30 cad (A) [B.0006.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad (A) [B.0006.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad	0,001  0,000  0,000 0,000 1,000 0,004 0,004	44,92  44,92  34,40 21,97 0,59 3,40 0,72	0,04  0,00  0,00 0,00 0,59 0,01 0,00
	Sommano euro			0,64
	Spese Generali 15% euro			0,10
	Sommano euro			0,74
	Utili Impresa 10% euro			0,07
	T O T A L E euro / cad			0,81
Nr. 111 B.0043.0001.0001	TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0052.0001.0001] TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio cad (A) [B.0006.0007.0001] PALLETS PER LATERIZI A PERDERE cad	0,000 0,001 1,000 0,004	34,40 21,97 0,68 3,64	0,00 0,02 0,68 0,01
	A R I P O R T A R E			0,71

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,71	
Nr. 112 B.0046.0003. 0002	Sommano euro			0,71	
	Spese Generali 15% euro			0,11	
	Sommano euro			0,82	
	Utili Impresa 10% euro			0,08	
	T O T A L E euro / kg			0,90	
	**IDROPITTURA LAVABILE per soffitti e pareti interne a base di resine sintetiche				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,003	36,60	0,11	
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,001	36,60	0,04	
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	21,97	0,02	
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01	
	(E) [A.0053.0003.0002] IDROPITTURA LAVABILE per soffitti e pareti interne a base di ... interne a base di resine sintetiche l	1,000	5,70	5,70	
	Sommano euro			5,88	
	Spese Generali 15% euro			0,88	
	Sommano euro			6,76	
Utili Impresa 10% euro			0,68		
T O T A L E euro / l			7,44		
Nr. 113 B.0046.0003. 0003	**IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,003	36,60	0,11	
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora	0,001	36,60	0,04	
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	21,97	0,02	
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01	
	(E) [A.0053.0003.0003] IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche ... sine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe l	1,000	6,20	6,20	
	Sommano euro			6,38	
	Spese Generali 15% euro			0,96	
	Sommano euro			7,34	
	Utili Impresa 10% euro			0,73	
	T O T A L E euro / l			8,07	
	Nr. 114 B.0046.0005. 0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni			
		E L E M E N T I :			
		(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,003	36,60	0,11
(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora		0,001	36,60	0,04	
(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora		0,001	21,97	0,02	
(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad		0,001	12,87	0,01	
(E) [A.0053.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... di resine viniliche, ad effettoancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l		1,000	7,00	7,00	
A R I P O R T A R E				7,18	

COMMITTENTE: Comune di Ossi  
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			7,18
Nr. 115 B.0046.0008. 0001	Sommano euro			7,18
	Spese Generali 15% euro			1,08
	Sommano euro			8,26
	Utili Impresa 10% euro			0,83
	T O T A L E euro / l			9,09
	LIQUIDO ANTIMUFFA FUNGICIDA, antibatterico, traspaente, per il risanamento di superfici degradate			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,003	36,60	0,11
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,001	36,60	0,04
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	21,97	0,02
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01
	(E) [A.0053.0006.0001] LIQUIDO ANTIMUFFA FUNGICIDA, antibatterico, traspaente, per ... trasparente, per il risanamento di superfici degradate l	1,000	4,20	4,20
	Sommano euro			4,38
	Spese Generali 15% euro			0,66
Nr. 116 B.0046.0008. 0002	Sommano euro			5,04
	Utili Impresa 10% euro			0,50
	T O T A L E euro / l			5,54
	ADDITIVO ANTIMUFFA per idropitture			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,003	36,60	0,11
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,001	36,60	0,04
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	21,97	0,02
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01
	(E) [A.0053.0006.0002] ADDITIVO ANTIMUFFA per idropitture l	1,000	12,50	12,50
	Sommano euro			12,68
	Spese Generali 15% euro			1,90
	Sommano euro			14,58
	Utili Impresa 10% euro			1,46
T O T A L E euro / l			16,04	
Nr. 117 B.005	GEOMALTA MINERALE TIXOTROPICA per passivare, ripristinare e proteggere strutture in calcestruzzo armato quali travi, pilatri, solette, frontalini, rampe, facciavista, elementidecorativi, cornicioni e opere infrastrutturali.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,250	44,92	11,23
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,125	44,92	5,62
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi` a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,125	34,40	4,30
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,250	21,97	5,49
	(A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad	0,625	2,57	1,61
	(E) [A.005] GEOMALTA MINERALE TIXOTROPICA per passivare, ripristinare e ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) SPECIFICA PER IL RINZAFFO: malta premiscela- ta, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL) kg	1,000	0,97	0,97
	A R I P O R T A R E			29,22

COMMITTENTE: Comune di Ossola  
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			29,22
	Sommano euro			29,22
	Spese Generali 15% euro			4,38
	Sommano euro			33,60
	Utili Impresa 10% euro			3,36
	T O T A L E euro / kg			36,96
Nr. 118 B.006	GUAINA TAGLIAMURI tipo Dorken o similari			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,002	36,60	0,07
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,001	36,60	0,04
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,002	21,97	0,04
	(E) [A.006] GUAINA TAGLIAMURO IN POLIOLEFINA TIPO DORKEN m2	1,000	5,00	5,00
	Sommano euro			5,15
	Spese Generali 15% euro			0,77
	Sommano euro			5,92
	Utili Impresa 10% euro			0,59
	T O T A L E euro / m2			6,51
Nr. 119 B.007	COIBENTAZIONE TERMICA PER PARETI IN POLISTIRENE ESTRUSO DENSITA' 32 kg/mc TIPO ISOLEX O SIMILARE SPESSORE 30 MM, BATTENTATO SUI QUATTRO LATI, con doppia superficie di posa liscia			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,006	41,02	0,25
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,003	41,02	0,12
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,006	21,97	0,13
	(E) [A.007] COIBENTAZIONE TERMICA PER PARETI IN POLISTIRENE ESTRUSO DENS ... uretano espanso con rivestimento in carta monobitu- mata o in carta KRAFT da 100 gr/mq. Dimensioni 60x120 cm, densit`a 33/35 kg/mc spessore 20 mm m2	1,000	4,00	4,00
	Sommano euro			4,50
	Spese Generali 15% euro			0,68
	Sommano euro			5,18
	Utili Impresa 10% euro			0,52
	T O T A L E euro / m2			5,70
Nr. 120 B.02	COIBENTAZIONE IN PANNELLI (tipoPOLIISO® SB o similari) costituiti da una schiuma polyiso (poliuretano espanso) rigida a celle chiuse, di colore giallo, espansa fra due supporti: ... a ed è idonei all'applicazione sotto guaina bituminosa, resistendo a temperature massime di esercizio fino a 110 °C.			
	E L E M E N T I :			
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,010	41,02	0,41
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,005	41,02	0,21
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,010	21,97	0,22
	(E) [A.002] PANNELLO (tipoPOLIISO® SB o similari) costituito da una sc ... TIRENE ESPANSO ESTRUSO PER L'ISOLAMEN- TO TERMICO SOTTOTEGOLA DI TETTI A FALDE,delle dimensioni di 1200x600 mm, densit`a 32 Kg/mc, battentato sui quattro lati, con la superficie inferiore di posa liscia e quella superiore m2	1,000	15,00	15,00
	Sommano euro			15,84
	Spese Generali 15% euro			2,38
	A R I P O R T A R E			18,22

[illegible]



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>			
Nr. 123 A.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) euro / ora			25,82
Nr. 124 A.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) euro / ora			24,19
Nr. 125 A.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) euro / ora			21,97
Nr. 126 A.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale) euro / ora			26,41
Nr. 127 A.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi			107,24
Nr. 128 A.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km euro / viaggi			464,69
Nr. 129 A.0003.0003.0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t euro / nl/ora			0,72
Nr. 130 A.0003.0003.0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t euro / nl/ora			0,93
Nr. 131 A.0005.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto euro / m3			1,06
Nr. 132 A.0005.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l euro / l			1,14
Nr. 133 A.0005.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / l			1,14
Nr. 134 A.0005.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari euro / kWh			0,18
Nr. 135 A.0005.0004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso iltrasporto euro / t			6,50
Nr. 136 A.0005.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE euro / cad			3,64
Nr. 137 A.0005.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi euro / cad			2,57
Nr. 138 A.0005.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE euro / cad			12,87
Nr. 139 A.0005.0007.0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi euro / cad			0,72
Nr. 140 A.0005.0009.0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima euro / cad			0,01
Nr. 141 A.0005.0009.0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima euro / cad			0,01
Nr. 142 A.0005.0010.	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima euro / cad			0,01
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0001 Nr. 143 A.0005.0010. 0002	RICAMBI, a stima euro / cad			0,01
0001 Nr. 144 A.0005.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima euro / cad			0,01
0004 Nr. 145 A.0005.0012. 0004	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima euro / cad			0,01
0002 Nr. 146 A.0005.0013. 0002	PACCO POLIETILENE per laterizi euro / cad			3,40
0002 Nr. 147 A.0005.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni euro / anno			17,44
0003 Nr. 148 A.0005.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 6 anni euro / anno			15,01
0005 Nr. 149 A.0005.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni euro / anno			11,97
0008 Nr. 150 A.0005.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni euro / anno			5,15
0011 Nr. 151 A.0005.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni euro / anno			4,83
0001 Nr. 152 A.0005.0015. 0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortmento euro / perc.			6,44
0004 Nr. 153 A.0005.0015. 0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammotamento euro / perc.			-0,01
0005 Nr. 154 A.0005.0015. 0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammotamento euro / perc.			-0,01
0006 Nr. 155 A.0005.0015. 0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammotamento euro / perc.			-0,01
0007 Nr. 156 A.0005.0015. 0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammotamento euro / perc.			-0,03
0001 Nr. 157 A.0005.0016. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad			0,01
0002 Nr. 158 A.0005.0016. 0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad			1,00
0003 Nr. 159 A.0005.0016. 0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cad			0,01
0001 Nr. 160 A.0006.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) euro / m3			15,63
0001 Nr. 161 A.0007.0001.	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets euro / t			167,13
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 162 A.0007.0002.0001	CALCE IDRATA sfusa euro / t			74,00
Nr. 163 A.0008.0002.0004	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COL- ORATE: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sa ... eresse storico- artistico ad applicazione manuale. Malta classificata per intonaci e risanamento secondo la UNI EN 998-1. euro / t			389,90
Nr. 164 A.0008.0003.0001	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni euro / kg			5,00
Nr. 165 A.0008.0003.0004	MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in polvere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, ecemento, con laggiunta di piccole quantit`a di regolatori di presa e lavorabilit`a tipo MX 130 euro / t			82,33
Nr. 166 A.0008.0004.0001	MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per prtezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi euro / kg			5,85
Nr. 167 A.0008.0004.0002	MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo euro / kg			4,03
Nr. 168 A.0009.0004.0001	CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO con fibre in acciaio trafilate a freddo, a profilo asimmetrico, aventi alta resistenza a trazione ed elevato rapporto lunghezza/ diametro (l/D>65), res ... zione, consistenza e caratteristiche ai sensi norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP; avente Rck 25 N/mm2. euro / m3			127,00
Nr. 169 A.0016.0002.0002	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato * *spessore mm.3 euro / m2			3,76
Nr. 170 A.0016.0002.0003	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4 euro / m2			4,56
Nr. 171 A.0016.0003.0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi euro / l			2,80
Nr. 172 A.0017.0003.0005	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio euro / m2			13,80
Nr. 173 A.0019.0002.0001	SMALTO ALCHIDICO URETANICO, brillante ALLUMINIO euro / l			21,00
Nr. 174 A.0019.0003.0001	ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO euro / l			29,50
Nr. 175 A.002	PANNELLO (tipoPOLIISO® SB o similari) costituito da una schiuma polyiso (poliuretano espanso) rigida a celle chiuse, di colore giallo, espansa fra due supporti: quello della facc ... 0 kPa ed è idoneo all'applicazione sotto guaina bituminosa, resistendo a temperature massime di esercizio fino a 110 °C. euro / m2			15,00
Nr. 176 A.003a	IMPERMEABILIZZAZIONE LIQUIDA TIPO NANOKLEX euro / kg			3,25
Nr. 177 A.0042.0001.0012	**MATTONE FORATO 6x15x30 euro / cad			0,59
Nr. 178 A.005	GEOMALTA MINERALE TIXOTROPICA per passivare, ripristinare e proteggere strutture in calcestruzzo armato quali travi, pilatri, solette, frontalini, rampe, facciavista, elementidecorativi, cornicioni e opere infrastrutturali. euro / kg			0,97
Nr. 179 A.0052.0001.0001	TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio euro / cad			0,68
	A R I P O R T A R E			

[illegible]

COMMITTENTE: Comune di Ossi  
ANALISI DEI PREZZI